ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 05.131.180/0001-64
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro - CEP 68.250-000.

í / Quadrífr^estre o -
ui Ano 2078 ^
ct *-'ocumeEJín ^

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com o que determina o Art. 26 da Lei n*̂  8.666/93, considerando o inciso IV, do Art.

24 da Lei n° 8.666/93 com suas alterações posteriores, e o que consta no Processo

Administrativo de Dispensa de Licitação N° 007 /2018 /PMO/SEMED, RATIFICA a

dispensa de licitação para Contratação por meio de Dispensa de Licitação de

Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar por meio de

Embarcações fluviais a ser executado na Zona Rural na região de várzea durante o

período de 60 (sessenta) dias, incluindo o fornecimento de combust ível , marinheiros

e auxiliares com toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Educação - S E M E D , com as empresas:

META C O N S T R U Ç Õ E S & S E R V I Ç O S C O M E R C I O LTDA-EPP com sede na cidade

de Óbidos, Estado do Pará, sito a Avenida Prefeito Nelson Souza , s/n. Sala "A",

bairro Perpétuo Socorro, CEP.: 68.250-000, inscrita no CNP J (MF) 17 .431.955/0001-

04, Inscrição Estadual n°: 15.406811-0, neste ato representado pelo Sr. Raimundo

Rubens de Barros Vaz , brasileiro, casado, empresário, CPF/MF: 655.670.052-53,

residente à Travessa Paulo Matos, n°. 45 , bairro Santa Terezinha, CEP: 68250-000,

mediante contrato administrat ivo no valor de R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos

reais) mensais , no período de 60 (sessenta) dias totalizando o valor global de R$

19.200,00 (Dezenove Mil e Duzentos reais); A. B. PEREIRA S E R V I Ç O S - ME com

sede na Rua Dr. Picanço Diniz, n° 189, Bairro Centro, CEP.: 68 .250-000, Óbidos/PA,

inscrita no CNPJ sob o n** 22.188.376/0001-04, neste ato, representada por seu

proprietário o Sr. A R M A N D O BATISTA PEREIRA, portador da Carteira de Identidade

n° 6233405 PC/PA e CPF. N° 178.308.002-78, com o contrato administrativo no

valor de R$ 4.400,00 (Quatro Mil e Quatrocentos reais) mensais , no período de 60

(sessenta) dias totalizando o valor global de R$ 8.800,00 (Oito Mil Oitocentos reais)

e VIEIRA T R A N S P O R T E E SERVI ÇO S LTDA-ME com sede na Rua 15 de

Novembro, n° 2548, Bairro Centro, CEP.: 68.270-000, Oriximiná/PA, inscrita no

CNPJ sob o n° 17.958.567/0001-78, neste ato, representada por seu

proprietário o Sr. IVANILSON VIEIRA DE SOUSA, portador da Carteira de

Identidade n° 2744235 SSP/PA e CPF. N° 643.269.502-34, com o contrato

administrativo no valor de R$ 27.820,00 (Vinte e Sete Mil e Oitocentos e Vinte reais)

mensais , no período de 60 (sessenta) dias totalizando o valor global de R$

55.640,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos e Quarenta reais), determinando que

se proceda à publicação do devido extrato.

Óbidos (PA^, 15 de janeiro de 2018.

\

FRANCISCO JOSE ALFAIA DE BARROS
Prefeito Municipal de Óbidos/PA

		2018-06-29T09:03:42-0300
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272
	Eu sou o autor deste documento